
UCHWAŁA NR 644/17 
RADY MIASTA TORUNIA  

z dnia 7 września 2017 r. 
 

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów pieniężnych przez Gminę Miasta Toruń do spółki 
Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z przeznaczeniem na 
podwyższenie kapitału zakładowego. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016, poz. 446 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Określa się następujące zasady wnoszenia wkładów w celu obejmowania udziałów przez 
Gminę Miasta Toruń (zwaną dalej „Gminą”) w spółce Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością (zwanej dalej „Spółką”), z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału 
zakładowego Spółki: 

1) Gmina wnosić będzie do Spółki wkłady pieniężne z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału 
zakładowego do łącznej wysokości nie wyższej niż 289.314.000 PLN (słownie: dwieście 
osiemdziesiąt dziewięć milionów trzysta czternaście tysięcy złotych); 

2) wnoszenie wkładów następować będzie w latach 2018-2042 w terminach oraz kwotach nie 
wyższych, niż określonych w załączniku do niniejszej uchwały, wyłącznie w celu zapewnienia 
Spółce środków niezbędnych do zaspokojenia roszczeń obligatariuszy wynikających z obligacji 
na okaziciela, w celu sfinansowania zadań realizowanych w ramach projektów „Poprawa 
funkcjonowania komunikacji miejskiej w Toruniu – BiT-City II” oraz „Przebudowa układu 
torowo-drogowego w ul. Wały gen. Sikorskiego i al. św. Jana Pawła II wraz z budową pasa 
tramwajowo-autobusowego w Toruniu – BiT-City II” oraz nabycia taboru autobusowego 
emitowanych w ramach programu ustalonego w umowie programu emisji obligacji, która zostanie 
zawarta pomiędzy Spółką, Bankiem Polska Kasa Opieki S.A. i Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego; 

3) wnoszenie wkładów pieniężnych następować będzie dwa razy w roku na podstawie uchwał 
Zgromadzenia Wspólników Spółki o dokapitalizowaniu Spółki, zgodnie z umową wsparcia 
zawartą pomiędzy Gminą, Spółką oraz Obligatariuszami; 

4) w zamian za wnoszone do Spółki wkłady pieniężne Gmina obejmować będzie nowe udziały 
o wartości po 1.000 PLN (słownie: jeden tysiąc złotych) każdy; 

5) różnica pomiędzy wartością wnoszonego wkładu pieniężnego, a wartością obejmowanych 
udziałów zostanie przeznaczona na podwyższenie kapitału zapasowego Spółki. 
 
§ 2. Środki na pokrycie wkładów pieniężnych, o których mowa w § 1 pochodzić będą z budżetu 

Miasta Torunia i zostaną zapisane w załączniku nr 2 do uchwały nr 489/16 Rady Miasta Torunia z dnia 
15 grudnia 2016 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Torunia na lata 2017-2041 
z późn. zm. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 11 września 2017 roku. 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 

                                                   
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948, z 2017 r. 
poz. 730 i 935. 


